
 

ベルマーク運動へのご協力に対してのお礼 
 

校長 岩崎 哲 

 

本校では、長年にわたりＰＴＡ・地域の方々にベルマーク

運動へのご理解とご協力をいただいてまいりました。 

昨年度までの長年にわたるベルマーク収集活動により、校

内の学習教具が充実したことに加え、ＰＴＡ活動に対する考

え方の変化や活動内容の改革などにより、本校では、昨年度

よりベルマーク収集活動を終了させていただきました。 

これまでの活動により、校内の学習教具が充実し、児童の

学習の幅が広がったことに対し深く感謝いたします。ベルマ

ーク収集・寄付にご協力いただきました保護者・地域の皆

様、寄付いただいたベルマークの整理・集計等に携わってい

ただいたＰＴＡ役員・実行委員の皆様、多くの皆様方に厚く

御礼申しあげます。本当にありがとうございました。 

学校といたしまして、今までのご厚情に応えるべく、児童

の健全育成により一層邁進してまいります。これからも、本

校教育活動にご理解とご協力をいただければ幸いでございま

す。なにとぞ、よろしくお願い申しあげます。 

なお、現在、手元に残っていますベルマークは８１５点

で、残高２７６２円です。校内で検討したうえで教具に代え

させていただきます。ありがとうございました。

 

 

 

                                                  令 和 ７ 年 ７ 月 号 

               大阪市立清水丘小学校 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７月の行事予定表 見
守
り
隊 日 曜 行       事     〔PTA・地域行事〕 

１ 火 【委員会】SC ★ 

２ 水 F 集 中学校より職場体験 ☆ 

３ 木 中学校より職場体験  

４ 金 社会見学［４年］ ★ 

５ 土   

６ 日   

７ 月 児童朝会 ☆ 

８ 火 ５時間授業［４年］ ４時間授業［４年以外］ ★ 

９ 水 個人懇談（１） ☆ 

10 木 個人懇談（２）  

11 金 個人懇談（３） ★ 

12 土   

13 日   

14 月 個人懇談（４） ☆ 

15 火 個人懇談（５） ★ 

16 水 F 集 プール納め ☆ 

17 木  １学期終業式（５時間授業） 給食終了  

18 金 学習会（９：００～１０：３０）     夏季休業  

19 土   

20 日   

21 月   

22 火 学習会（９：００～１０：３０）  

23 水   

24 木 学習会（９：００～１０：３０）  

25 金   

26 土   

27 日   

28 月   

29 火   

30 水   

31 木   

備

考 

SC：スクールカウンセラー 

７/１８（金）～８/２５（月）夏季休業 

８/１３（水）・８/１４（木）・１５（金）学校閉庁日 

８/２６（火）２学期始業式（１４：３０頃下校） 給食開始 

８/２７（水）～９/５（金）５時間授業 

個人懇談会のお知らせ 
７月９日(水)・１０日(木)・１１日(金)・１４日(月）・１５日（火） 

1学期も残りひと月となりました。１学期の間に子どもたちは、

学校生活の中で様々な体験を重ねてきました。一つ一つの活動が子

どもたちの成長につながったことでしょう。 

個人懇談会は、子どもたちの学校生活の様子や学習の成果・課題

について話し合う大切な機会です。学校と家庭が一体となって、子

どもたちの成長の支援ができればと願っております。お忙しいとは

存じますが、ご出席くださいますようお願いいたします。 

新しい情報や子どもたちの活動の様子をチェック♪ 

「学校日記」ぜひアクセスを！ 

 

忘れ物について 
忘れ物を届けに来られる方が、連日いらっしゃいます。他区では

ありますが、不審者が保護者を装って学校内に侵入するといった

事件もありました。お家を出るときに忘れ物がないか、ご確認いた

だけるとありがたいです。ご協力よろしくお願いします。 

家庭数 

児童の早退について 
 体調不良や忌引き等、何かしらの事情によりお子様が早退

される際には、安全面の観点より、必ずお迎えに来ていただ

くようお願いします。（保護者の方の迎えが難しい場合は、代

わりの方のお名前を連絡していただいた上、迎えに来ていた

だきますようお願いします。） 

見守り隊について 
朝の見守り 月・水 → ☆マーク 
昼の見守り 火・金 → ★マーク 
 


